ASSEMBLÉIA   LEGISLATIVA   DO    ESTADO   DE   SÃO   PAULO

GABINETE   DO   DEPUTADO   ORLANDO   MORANDO

INDICAÇÃO   Nº __2375__ , DE   2003.

Considerando o pleito realizado pela Câmara Municipal de Porto Feliz, expondo a necessidade de se instalar naquela localidade uma Companhia de Patrulhamento da Polícia Militar;

Considerando que o Município de Porto Feliz, na região em que se localiza, conta com o maior número de habitantes, se propondo, inclusive a destinar ponto para instalação daquele serviço, ou, ainda, área para construção;

Considerando que o fator segurança pública tem, hoje, especial atenção da população e das autoridades constituídas;

Considerando, finalmente, que é dever desta Casa de Leis a preocupação constante com o bem-estar e a segurança da população paulista,

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine as ações necessárias junto à Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo, visando o estudo para a instalação de uma Companhia de Patrulhamento da Polícia Militar no Município de Porto Feliz.

Sala das Sessões, em ___/___/2003.

Deputado Orlando Morando

Indic_19_11_03

Sistema SPL - Originalidade: 47231 -191103170800977